Uczuł więc rząd rosyjski wyjątkowo w tym czasie potrzebę usprawiedliwienia w obec rządów europejskich gwałtu dokonanego na osobie księdza Felińskiego i na katolickim kościele, a ksiądz Gorczakow już przed dwoma miesiącami gwałt ten upozorował w okólniku przesłanym do dyplomatów rosyjskich u dworów zagranicznych. Okólnik ten, ogłoszony tych dni w Courrier du Dimanche, brzmi w przedmowie:

Petersburg, 12 (24) czerwca 1863.

Arcybiskup warszawski, ks. Feliński, powołany został rozkazem JCMości do Petersburga, aby się wytlomaczył z zachowania swego w obec ostatnich w Królestwie Polskiem. Okoliczność ta stanie się zapewne przedmiotem złośliwych komentarzy, które, mając swe źródło w Warszawie, przez organa prasy będą przyjęte i rozszerzane po całej Europie.